О внесении изменения в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
26 сентября 2018 года № 275 "Об утверждении Правил оказания платных видов
деятельности по реализации товаров (работ, услуг) государственными архивами,
деньги от реализации которых остаются в их распоряжении и расходования ими денег
от реализации товаров (работ, услуг)"

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 30 мая 2019 года № 155.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 мая 2019 года №
18763
      В соответствии с  статьи 70 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года и  статьи 17 Закона Республики Казахстан от 22 пунктом 1
декабря 1998 года "О Национальном архивном фонде и архивах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 26 приказ
сентября 2018 года № 275 "Об утверждении Правил оказания платных видов
деятельности по реализации товаров (работ, услуг) государственными архивами,
деньги от реализации которых остаются в их распоряжении и расходования ими денег
от реализации товаров (работ, услуг)" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 17446, опубликован 3 октября 2018 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
      в  оказания платных видов деятельности по реализации товаров (работ, Правилах
услуг) государственными архивами, деньги от реализации которых остаются в их
распоряжении и расходования ими денег от реализации товаров (работ, услуг),
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Государственные архивы размещают информацию с указанием перечня
реализуемых товаров (работ, услуг) и прейскуранта цен на реализуемые товары (
работы, услуги) в зданиях государственных архивов на видном месте.
      Прейскурант цен на реализуемые товары (работы, услуги), оказываемые
государственными архивами областей, городов республиканского значения, столицы,
городов, районов, утверждается местным исполнительным органом области, города
республиканского значения, столицы.".
      2. Департаменту архивного дела и документации Министерства культуры и спорта
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его в электронном виде на казахском и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного
ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) в течение двух рабочих дней после введения его в действие размещение
настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики
Казахстан;
      4) в течение двух рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Мухамедиулы

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан